RODUCANT aquæ reptilia, dixit dominus. Brevis sermo, sed vehemens, & late patens, communè minimis & maximis naturam infudit. Eodè momento producitur balena, quo rana: eiusdem vi operationis nascitur. Non laborat in maximis deus, non fastidit in minimis. Nec doluit natura parturiens delphinias, sicut non doluit cui exiguis murices cochleas produceret. Aduerte o homo quanto plura in mari quæ in terris sunt. Numeras si potes omnia piscium genera, vel minoritas, vel etiam maximum: sepias, polypos, lithofractos, carabos, cancri, & in his innumerabilia sui generis. Quid dicam genera serpantium, dracones, murænas, anguillas? Nec pretermittant scorpios, ranas, testudines, mustelas quoque, & canes maritimos, vivitos marinos, cetæ immannia, delphinias, focas, leones. Quid attexam etiam merulas, turdus, pavos quoque, quorū etiam colores in auribus videntur expressos: vt nigri merulæ, paui diuerso colore dorsa & colla depicti sunt: turdi alio varii, & cetera quæ sibi terræ species & nomina vendicarunt? Nam prius in mari ista cooperierunt, diuersisq; fluminibus. Siquidem aqua prior animari viventium reptiliæ diuino nutri imperata produxit. Adde hanc gratiam, quod ea quæ timemus in terris, amamus in aquis. Etenim noxia in terris, in aqua innoxia sunt: atq; ipsi angues sunt veneno. Leo terribilis in terris, dulcis in fluminib;. Muræna, quam ferunt aliquid habere noxiūm, escæ preciosior est. Rana horrens in paludibus, decora in aquis, omnibus fere præstans alimentum. Plura si quis vult cognoscere, a diuersis locorum pisatoribus quærat. Nemo enim potest omnia comprehendere. Canes sane & in mari caue, quos & in ecclesia molesto esse & cauedos Apóstolus docet, dicens: Cauete canes, cæuete malos operarios. Mustelæ grauis in terris odor, in aquis suavis. Terrena se nouit vindicta foetoris vicis: haec non minorem habet gratia capta, q; libera. Neg te in honoretum nostræ prosecutio: Tymalle dimittunt, cui a florere nomen inolevit: seu Tymallus vnde te fluminis, seu a meeni Atesis vnda nutriterit, flos es. Denique sermo testator, quod de eo quæ gratiam rediret statuatem, diuum facete sit. Aut pifcem olet, aut floræ: ita idem prouiciatus est pifcius odor esse qui floris. Quid specie tua gratius? Quid sua uitate iucundius? Quid odore fragrantius? Quid melia fragrant, hoc tu corpore tuo spiras. Quid loquor coruorū, quid etiā luporum tenetudines? Nescit hos lupos agnus timere. Tanta est aquarum gratia, quarumq; vituli figuratur & leones, ut his prophetæ illud diuum de ecclie sanctitate iure conueniat: Tunc lupi & agni simul pascuntur, leo & bos simul paleas manducabunt. Nec mirum, quandoquidem etiam in ecclesia aquæ illud operantur, vt prædoni aboluta nequitia cum innocētibus comparetur. Quid etiā purpuræ memorem, quæ ornant regum cōiuia, ambiens imbunt? Aquariæ est igitur quod in regibus adoratur: aquarum est species illa que fit. Addit porcos maris etiā Iudei gratos: quia nihil est commune quod non aqua abluit, & ideo comunes eos sicut in terra editi sunt.

Cap. III.

De multis ac diuersis piscium generibus & vñbris: de pietate, successionis puritate, & pudicitia ipsorum, ac reprehensione homini's commixtionem diuersorum seminum in animalibus procurantis.

De multis ac diuersis piscium generibus & vñbris: de pietate, successionis puritate, & pudicitia ipsorum, ac reprehensione homini's commixtionem diuersorum seminum in animalibus procurantis.

NNNUMERI itaq; vñs, innumerabile genera piscium. Alii oua generant, vt ii quos trutinas vocant, & aquis fouenda concurrunt. Aquæ itaq; igitur animal & creat, & adhuc madati illius primi tñq; legis perpetua munus exequitur, blanda quedam mater animalium. Alii vivos fortis edunt de suo corpore, vt mustelæ, & caniculae, & cete ingetia:

delphines & focæ, aliæq; cetera hmoi. Quæ cum edide: Dint partus, si quid forte insidiari terrorisq; pressenterint circa catulos suos quæq; moliri, quo tuteantur eos, vel teneræ ætatis paucore materno affectu cōprimant, aperire ora, & innoxio partus suos dñe suspēdere, iterum quoq; recipere corpore, & genitali feruntur alio abscondere. Qui humanus affectus hanc pilicium pietatem possit imitari? Oscula nobis satietati sunt, illis non satis est aperire viscera, natq; recipere, ac reuocare itegros, atq; iterum sotu quodam eis suis caloris animare, & spiritu aleare, dñsq; in corpore uno vivere, donec aut securitatem deferant, aut corpore suo obiecto natos suis defendant periculis. Quis hęc videns, si possit obtinere, nō tantæ piscium pietati cedat? Quis nō miretur & stupeat? Seruat natura in piscib; quod nō ferunt in hominibus. Pleræq; ex suspicione noueratlib; odiis appetitos suos occiderit filios: alię in fame, vt legimus, partus pprios comedunt. Humanis pignoribus mater sepulchrum facta est: piscis proli parens est vterus sicut mur: vallo quodam interno vñserum pignora inoffensa cōfentat. Diuersa igitur piscium genera diuersos vñs habent: alii oua generant, ali' vivos parvunt atq; formatos. Et qui oua generant, nō nidos texunt ut aues, non diuurni futi laboré induunt, non cū molestia sui nutrunt. Cecidit ouu, quod aqua gremio quodam natura sua quasi nutrita blanda suscepit, & animal celeri sotu reddidit. Continuo enim tactu parens animata ouu cecidit, et piscis exiit. Tū deinde q; pura & inuolata successio: Nullus tithy: alteri, sed generi suo miscetur. Thymallus[†] Thymallo: Lupus Lupo. Scorpene quoq; castitatem immaculati De Scorp. cōubui generi suo ferunt. Itaq; habet pudicitia generis sui, sed venenu generis sui non habet. nō enim percutit Scorpena, sed reficit. Nescit igitur alienigenarū genera piscium adulterina cōtagia, sicut sunt ea quæ coeunt asinorū equarumq; inter se genera, que magna cura hominum perpetrantur: vel rufus cū equis asina miscetur: quæ sunt vero adulteria naturæ. Nam vtq; maius est quod in naturæ collusionem cōmittitur, q; quod in persona inuiriæ. Et homo ista procuras, interpres adulteriū iumentalis: & illud animal preciosius putas quod adulterinum, q; quod verū est? Ipse genera alia confundis, diuersasq; mīces feminæ, atq; ad vetitos coitus pleariae cogis mītos, & hoc industria vocas? Hoc quia de hominibus facere non potes, vt diuersi generis com mixtio foetum possit excudere, tollis homini quod natus est, & virū de viro exuis: absflag corporis parte, sexum negas, spadonem efficiis: vt quod negavit natura in hominibus, implaret audacia.

De bonitate matris aquæ in pisces suos, atq; exhortatione homini's vt ex hoc discat quæ sit parens & filiorū necessitudo. Quodq; propria natura, specialis vñsus, ac separata quædā a ceteris viuēdi substātia sit piscium.

Caput III.

VAM bona autem mater sit aqua, etiam hinc considera. Tu oho docuisti abdications patrū in filios, separations, odio, offensas: dñce quæ sit parens & filiorum necf studio. Vñtere pisces sine aqua nō queunt, nec a sui parentis confortio separari, neq; a fñz altricis discerni mūnere: & sit hoc natura quadam, vt separati moriātur illico. Neq; enim vt omnia huius aeris viuunt spiramine, quia hauriendi spiritus & respirandi natura his nō suppetit: alioquin sub aquis semper non poscent viuere, non capientes spiritus infusionem. Quod est nobis spiritus, illis est aqua. Sicut nobis spiritus, ita illis aqua viuenti ministrat substantiam. Nos intercluso comœtu spiritus, quia nec breui quidē spatio possumus exortes esse spiritus vitalis, statim extingui mūr. Pisces quoq; sublati de aqua, sine substantia sui viui esse nō posunt. Et causa manifesta est, quoniā nobis pulmo per

G